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sIu ' ga'stronomicznego bez sprzedażY' nap..ojów 
' zawierających alkohol. z wyją tkiem piwa". 

b) w ust. 2 pkt 2 wyraży "prowadzące zakłady gastro­
' n'omiczne" zastępuje się wyrazami , .:wykonujące 
działalność w zakresie przemysłu ' gastronomicz,", 
nego". 

c) W ust. 2 pkt ;J wyrazy "prowadzenia zakładów ga­
. ' stronomicznych czynnych sezonowo - 180.000 zł. 

a czynnych przez cały:ok 270.000 zł" zastępuje się 

, ' 

wyrazami ' "wykonywania ' działalności w zakresie 
przemysłu gastronomicznegd sezonowo - 180.000 zł, ' 
a w okresie całego roku '270.000 zł". ' 

~ ' 2~ Rozporządzenie wchodzi w życie z 'dniem 'ogło­
" szenia i ma zastosowanie pOczynając od roku podatkowego 

1979, z wyjątkiem § 1 pkt l lit. a), k~óry ,s.tosuje się po-
czynając od roku podatkowego 1980. '\ 

" 

, 

Minister Finansów; H. Kisiel 
) 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FIN ANSOW 

z dnia 5 października 1979 r. 

w sprawie zaliczek 'na pOd,atki obrotowy i dochodoWy. 

Na podstawie art. 10 i 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października ' 1950 r. o żobowiązaniacb , pod-atkowy-ch 
(Dz~ U. Nt 49, palli. 452 z późniejszymi · zmianami)' żarząeza 
się, co następuje: 

§ 1. ' 1. Podatnicy podatków obrotowego i dóchod()­
wego hiebędący jednostkami gospodarki uspołecznionej są 
obowiązani ,' wpłacać zaliczki na podatki obrotowy l)lb ' do­
chodowy albo łącznie na oba te poliatki na zasadach okreś­
lonych w rozporządzeniu. 

2. Prze6is ust. 1 nie dotycŹy' podatników opłacających 
z mocy szczególnych pr,zepisów , podat.ki obrotowy i docho­
d owy VI formach zryczałtowapych w zakresie objętym ty-
mi formami opodatkowania: < . . . .. 

§ 2. 1. Podatnicy, o. których mowa w § 1 ust. 1, je-
:ieli: ' 

1) , prowadzą księgi , w- których ' ewidencjonowany jest peł­
'-ny obrót, 

, , 2)" oSiągaJą obroty i dqchody 7;e źródeł powstałych w cią­
gu roku poqatkowego lub ze źródeł ' sezonowych, 

3) ' osi ągaj ą obroty i dochody nieperiQdyczrre, , 
4) są osobami prawnymi wymienionymi wart. l7' u.st.l 

.- " ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku dochodo­
wym (Dz. U. ~ 1972 r. Nr 53, poz~ 339 i z 1976 r. Nr 40, 
poz. -231), ' - , - , 

wpłacają po upływie każdego miesiąca kalendarzowego za­
, Hczki na podatki obrotowy: i dochodowy w wysokośc( tych 

podatków przypadających od obrotu i dochodu osiągnięte-
' go wtyrń miesiącu. . 

'. ' 

2. Zaliczki na podatek dochodowy, z wyjątkiem zali-
czek od dochodów niepe,riodycznych lub ' ze źródeł Sezono­
wych, oblicza się stosując do dochodu zadany mie$iąc , sto­
pę procentową podatku odpQwiadającą temu dochodowi 
obliczonemu w stosunku rocznym. " 

3: Zaliczki na podatek dochodowy od dochodów nie:" 
, periodycznych lub ze źródeł sezonowych ~ oblicza się w wy­
sokości 'różnicy pomiędzy kwotą ' podatku przypadającą od 
'do~hodu osiągni,ętego od początku roku podatkowego a su­
mą zaliczek za miesi,ące ubiegł,e. ", 

4. O prowadze~u w danym roku podatkowym ksiąg, 
w których ewidencjonowany będżie pełny obrót (ust. 1 
pkt 1), podatnik składa oświadczeriie ,przy zgłaszaniu obo-
w1ązku podatkowego na ten rok. , \ 

§ 3. Podatnicy, o który-eh mowa w § 2 'ust. ) pkt 4, je­
ielr nie ositlgaJą dochodów ze źródeł przychodów podlega­
jących' podatkowi obrQtowemu, obowiązani są ·do wplaca-

liia zaliczek n<i podatek dochodowy poczynając ód- ~iesią-
, ca, w którym- dochody zostały zużyte w sposób ' wyłącza- \ 
jący . zwolnienie od pbdat\5:u dochodowego . . W tym wypad­
ku równocześnie powstaje obowiązek wpłacenia zaliczek , 

. na podatek dochodowy w . odniesieniu ' do · miesięcy poprze­
dzających ' miesiąc, w którym ze wzgJęd u na ' spos,ób zuży­
cia dochodów nastąpiła utrata zwolnienia cid podatku' do-

, chodowego. ' 

§ 4. 1. Podatnicy, o których mowa w § l ust. l , .!lie 
wymienieni w, § 2, wplacają po upływie każdego miesiąca 
kalendarzowego zaliczki na podatki 9brotowy i dochodowy 
za ten miesiąc W wysokości 11 11 wymiaru tych podatków, 
ustalonego ' za ubiegły rok podatkowy, Jężeli wymiar tych 
podatków za ubiegły rok podatkowy 'nie obejmuje pełnego 
okresu dwunastu, miesięcy, ' z;l podstawę do ustalenia zali­
czek przyjmuje się podatki obrotowy i dochodowy, przy- · 
padające od obrotu i docbodu obliczonego w stosunku 

... ,.J ' - - -, rocznym. . 
2: Do czasu doręczenia decyzji ustalającej wymiar po': 

datków obrotowego i dochodowego ta ubiegly rok podat­
kowy podatnicy, o których mowa w ust. l, obo.wiązani są 
wpłącaćzaliczki w wyąokości usta l~mej za miesiąć grudzień 
ubiegłego roku. Jeżeli wpłacone w tej wyso !<ości za liczki 
okażą się ryiżs-ze od kwoty przypadającFj do wpłacenia w 
myśl ust. l, powstałą, różnicę w zaliczkach, których termin 
płatności upłynął (§/ :; usL l pkt 2), podatnicy obowiązani 
są wpłacić w termInie dwóch tygodni od daty doręczenia 
decyzji ustalającej podatki za rok ubiegły; 

" § 5. 1. Zaliczki na podatki obrotowy i dochodowy za 
da:ny, miesiąc płatne są bez ~ezwania na ' rzeci właściwego 
budżetu terenowego w terminac~: . ' 

1) do dnia 15 następnego miesiąca - przez poda tników, 
o których : mowa w § 2 i 3, ,~ /. 

2) do dnia ' 1'2 następnego miesiąca, z zastrzeżeniem , 
ust. 2 - przez podatn j,ków, o których .mowa w § 4. 
2. Podatnicy, o których mowa w § 4,' wpłaCają zalicz­

ki na podatki obrotowy i dochodowy za miesiąr:: grudzień 
roku podatkowego, w termfniedo dnia 28 grudnia tego 
roku. ' 

3~ Podatnicy, o . których mowa w § . 2i 3, obowiązani ;-
, są ,I W terminach ' płatności zaliczek likładać właściwemu te­
renowemu ,organowi administracji: państwowej stopnia, 
podstawowego, ZW;łnemu dalej "właściwym osganem", de-
klaracje w~dług ustalonego wzoru: ' 

§ 6. 1. Jeżeli z materiałów, ja:kimirozporządza właś­
ciwy organ,- 'wynika,że U określonych pod.a tników oplaca-
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' jących 'zaliczki' według ' ~zasad przewi-dzianych w ·§, 4 naslą- ml.aru podatków obrotowego i ; dochodowego za rok ubie- \l!!' 
,pil lub nastąpi -w po:rówńaniJl z rokiem ubiegłym wzrost gły lub przy usta laniu- zaliczek według zasad określonych ' 
działa lności zarobkowej powodu;ący'wzr{)st obrotów i do- , , w § 6: '~'" . 

, chodjlwalbo gdy ,zachodzą inne uz~sadnione przyczyny, § 8' l W r ' l'k 'd ,. działalności ' bk . w 
organ, ten ustala dla ,..tych , póchHników wysok,oś.ć', ,żalrczek , . . ', ' ', , :' '", ~z~e I WI aC]l , zaro ', owe~ 'o , 

i d, " d I ' k ta 1.. ' ' ł ~ , . " , . 1.. , t k 'l" ": ' r-oz-umiemu prZeplSl'lW- ' /) , podptku obrotowYIJl :fl,orlatu:ticy",.", n yWl ua me w w.o;c.~ uwzg,.ę)"ma.; ącyelr ,'e -..::o ,o Hlzn"s-- '. ',, ', ',/ o, ,"', " • Ó ' • , -

• '.-l ' , d o 'k er , , ' o,,, " o ktorych mow~ w § l ust. l , obowl ązam ~ą w 'termlme , -', "'o, 

CI I ",oręcza po atm om ecyzJe rownOCL:e"me z deCyZjami ' d ' l d ' d d' lik 'd .. ł" ł " 
ustala,~ącyhli podatki ' obrot,*vy , i dochodowy za ubiegły Je nego . ygo ma ,0 " ma ' " :",1 ,aCJI z,ozyc wasclwemu 

o 'k R'" ," d ' , 'k ' ,' d .. k t l" _ organowI deklaraCję () obrOCie, I dochodzie za okres o~ po-
:.-' ro ., ozmcę pomlę zy wyn! aJą-ą z ecyzJI wo ą za I Ik k ' d tk · d d ' l' k 'd" ' " lęd 

k ' k' " h " l ' " 'k" ' co:ą · u ro u po a owego o ma I WI aCJI, z uwzg , -
cze, toryc termm p atnoscl upłynął, a wo~ą zalIczek " b ' .' d h d ' l ' k "d .. d " ł l ,. 'D ' d' 
bl' ' d" ' · '. ' . ' , memem o rot u I oc o U Z I WI aC]1 zla a noscl. ' o e-o Icz{mą na po :stawie zalIcz,kl ,za miesiąc grudzlen -ubIe- , ,>- '" ' ., ' " , ,' 
ł k / d t' . b' . ł' . ' t " klaracJJnalezy dołączyc Jeden egzemplarz SpiSU rep'lanentu g ego ro u ' po ą mcycl -O QWlą~am ', ~ą w:p aClc wermlme " " , " ' ' 

d 'h t ' d' d d t d 'd" towarow według cen rynkowych (sprzedaznych). woc ygo m o ' a y , oręczenIa ecyzJl. ' , , ' " , 
, , 2. PodatniCy, o których mowa w ust. l, 'obowiązani są 2. Jeżeli rozmiar, działalności zarobkowej podatnika ' . , 

w termjnie złożenia deklaracji o obrocie i, dochodzie uiścić 
u}ęgł w ciągu roku podatkowego znacznej. zmianie, a usta-
lońewedlug zasad okreś lonych w ust. 1 i § 4 zaliczki Ę~ dopłatę do zaliczek na podatki obrotowy i dochodowy w 
niewspć>łrnierne w stosunku do faktycznie 'osiąganych obro- wyso!<Ości różnicy pomiędzy kwotą tych ' podatków przy-

padającą od deklarowanego obrotu I i dochodu a sumą za~ tów i doch(')dów, lub gdy zachodzą inne uzasadnionę przy- -
czyny, właściwy organ rYloże z urzędu lub mi wniosek po- ' liczek należnych w myśl przepisów § 2-4 i 6. 
datnika zmienfć wysoko.śćzaliczek, nie więcej' jednak niż § 9, Podafnicy podatków obroto\~"ego i d~chodowego, 
dwa ,razy "w c i ągu roku podatkowego. DecyzJa zmieniają~ , którzy zgodnie z odrębnymi przepisami złożyli zezqania 
ca wysokość zaliczek ,po:Winna 'określać rriiesiąc" qd Jttóre- , o obrocie i doćhodzie za dany rok podatkowy, obowiązani 
go ' zmiana obowi ązuje, ' są w terminie przewidzianym do złożenia tych zeznań 

3. Na decyzje, o ' których mowa w ust. 1 i 2,przysłu_· uiścić ,dopłatę do ' zaliczek , na podatki obrotowy i dochodo­
guje podatnikowi zażalenie w terminie tygodniowym 'od wyw wysokości ' różnicy , pomiędzy kwotą tych podatków 

, dnia doręczenia . decyzji. Zażalenie to podrega rozP.lłtrzeniu przypadającą , od obrotu i dochodu podanego \IV zeznaniu 
na zasadach prz'ewidzianych w przepisach o postępowaniu a sumą zaliczek należnych w myśl ,przepisów §2-8 . 

'podatkowym.§ 'lO. Traci moc rozporządzenie Mini~ra Finansów 
§ 7. yv razie zgłoszenia ptzez podatnika , przerwy w z daia 22 lutego 1962 r. W, sprawie zaliczek ha podatki 

wykonywaniu działaln ości, przekraczającej jeden miesiąc, (Dz. U,z 1962 r. Nr 15, poz. 66, z 1968 r.' Nr 40, poz. 284 
kwotę zaliczek na poda t.ki obrotowy 'i dochodowy, ustalo- ' ' 1.z 1976 r. Nr 18, poz: 112). 
nych według zasaf;lokreślonych w § 4 i 6, obniża się o 1/30 ,§.11. Rozporządzenie wchodzi ~ ż~cie z dniem ogło.,. 
miesięcznej kwoty zaliczek -Ea każdy dzień przerwy popi d szenia i ma zastosowanie , poczyn;łjąc 'od zaliczek na podat- ' 
1 miesiąc, trwającej nieprzerwanie co najmniej' 15 dni. Nie ki obrotowy i dochodowy za miesiąc paździ.ęrnik 1979 r. 

, uwzględnia-~ się cZ,asowych przerw ,w wykonywaniu dzia-
' lalności, które zostały uwzględnione przy ~stalaniu wy- Ministęr Finansó~: H. Kisiej 

" 146 · 
~WIADCZENIE RZĄDOWE , 

z , dnia 15 Września 1979 r. 

w sprawie, uczestnictwa ' szeregu państw w Konwencji o ujednostajnieniu niektórych ' ,prawideł dotyc~ącYclJ; między_ o '/­
narodowego przewozu ' lotniczego, pQ.dpisanej ,w Warszawie ,dnia 12 października 1929 r., oraz w Pr.9tokó,le , zmieniają~ 

cym tę konwencję, sporządzonym w Hadze dnia 28 września 1955 r. , I 

Podaje się niniejszym do ' wiadomości", że zgodnie 
z artykułem 38 ' Konwenćji 'o ujednostajnieniu' niektórYGh 
prawideł dotyc?ących , międzynarddowego przewozu lótni­
czego, podpisanej w' WarszawIe dnia 12 października 1929 r . 
(Dz. U. z 1933 .r. Nr 8, ', poz. 49), , oraz z artykułami XXI 

Księstwo Monako -"- ' które, zioży.ło dokument przystil­
pienia do wYP1ienionego wyżeJ ' protokołu w ,' cln.iu 
~9' kwietnia 1979 r. ' " 

Zgądnie z artykuł~m' 38 konwencji i artykułem ' XXIII 
protokołu wchodzą one bdpoWieCłnio w życie w ,stosunku ' 
do ,Chile dńia 31 maja i979 r., 'Urugwaju dnia '2 ' pa-ździer­
nika 1979 r. oraz Księstwa , Monako dnia 8 lipca 1979 r.' 

. }';!;' 
;' l.,' i XXIII Protokołu zmieniającego tę ,konwencję, sporządzo­

nego w Had?e dnia 28. września 1~55 r. (Dz . . U. z, 1963 r. 
,Nr 33, poz. 189), ' zostalyżłożone ,Rządowi Polskiej , Rzeczy- " 

'[ pospoli ~ej Ludowej. , dokumenty ratyfikacyjne bądź doku- Jednocześnie podaj~, się do wiadomości, 'że ' Rząd Ludo- ''-1>''''', 

rrienty przys t ąpienia do wyżej wymienIonych konwencji ... WEd Republiki Bangladesfu w deklaracji ciągłości Minis~r'a 
- i_protokołu przez następujące państwa: , Spraw Zagranicznych z gnia 13 ,lutegQ ,1979 ' Cl powiildomil , 

Chile '- ,które żłożyło dokument przystąpienia d o po- Rżąd Polskięj ;,'Rzeczypospolitej ' Ludowej , ' żepotwierd~a, 
wyższych konwencji i protokołu w dniu' 2 marca stosowanie wymienionych \wyżęj ko-nwencji . i i?rotokołu ,w '-- ' 
.1979 r.; dokument przystąpienia Chile zawiera zastrze- stosunku do terytorium Bangladeszu. na . ktorym >były onę 
żenie sformułowane w Protokole dodatkowym do ar- ~tosowane" przez Islamską Republi~ę P~kistaiłU ' przed '~o-
tykutu 2 konwencji ; _,', ,'wstaniem Ludowej Repllbli~iBilng,ladeszlt. - t f.,".,'~ 
Urugwaj - któr.s złożył dokumentprzystąpieni-a , ~o~ 
wymienibnej wyżej konwencji w dniu 4 lipca T979:'cr,. ; Minister Sp'raw Zagranicznyt:h: E. WOjiasiek, . ~ . '-'~:t 

, , 

TloczflIio '~polecenia Pre'Ze~a Yady , MinistrÓw w Zakiadach Grafi czn'yc;:h , "TaOIRa", Zakla~ , nr L Warszawa. ul. Ta~ka .3. , · ... :.l,'?Mr, ,~ 

. ·t 
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